
Arbeitsgruppe AG Integration der Gemeinde Kerzers

Adressliste der Kulturvermittlerinnen und Kulturvermittler

Anrede Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon Email Sprachen / Funktion

Frau Berisha Demaj Hyrije Aegertenstrasse 40 3210 Kerzes 076 268 96 03 hyrije.berishademaj@hotmail.com albanisch

Frau Czupalla Magdalena Oelegasse 50 3210 Kerzers

032 652 31 02  

076 225 00 33 Madzia@rattus.pl polnisch, englisch

Herr Delley Eric Mühlerain 62 3210 Kerzers 079/ 301 63 75 eric.delley@bluewin.ch französisch

Frau Dias Gomes Catarina Allmendstrasse 5 3210 Kerzers 078 935 53 42 diasgomescatarina2@gmail.com portugiesisch

Frau Duarte Rodrigues Inês Bernstrasse 16 3210 Kerzers 078 317 9122 inesrodrigues1986@hotmail.com portugiesisch, spanisch

Frau Ferreira Aline Unterwerk 1 3210 Kerzers 079 858 90 70 ferreiralourenco2018@hotmail.com portugiesisch, spanisch

Frau Hauser Radka Oelegasse 37 3210 Kerzers

031 755 47 62 

079 215 48 26 radkahauser@gmx.ch tschechisch, slowakisch

Frau Jovanov Mirjana Neumatte 3 3210 Kerzers 079 286 47 73 mirjana-b@hotmail.com mazedonisch, serbisch 

Herr Kühne Pirmin Gärteli 6 3210 Kerzers 079 292 54 56 pirmin@gmx.ch englisch

Frau Kühne Tanya Gärteli 6 3210 Kerzers 079  746 40 50 tanya@gmx.ch russisch

Herr Leite Luis Halta 42 3186 Düdingen

031 755 73 56

079 370 18 43 luisleite@bluewin.ch portugiesisch

Frau Manoleva Marija Bernstrasse 8 3210 Kerzers 079 733 63 94 mmanoleva@yahoo.com

mazedonisch, bulgarisch,

serbisch, kroatisch

Die semiprofessionellen Kulturvermittlerinnen und Kulturvermittler sind auch Mitglieder der AG Integration in Kerzers. Dabei ist ihre als interkulturelle

Vermittelnde für uns zentral. Sie sind alle in Kerzers zuhause und kennen die Umgebung, sowie die Infrastruktur der Gemeinde bestens und

können so neuzugezogenen Personen mit Migrationshintergrund bestens beraten. So werden sie beispielsweise von der Schule auch für

Elterngespräche zugezogen. Sie unterliegen selbstverständlich der Schweigepflicht.

Der Kulturvermittler / die Kulturvermittlerin informiert Sie über allfällige Kosten.

Kontakt AG Integration:
Charlotte Gruner. Tel. 079 703 71 59, charlotte.gruner@outlook.com und Margrit Baumgartner, Tel. 076 366 17 45, mabau@besonet.ch
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